
入札方式 契約件数
予定価格計

(千円)
契約額計
(千円)

平均落札率
(％)

　条件付一般競争入札 256 8,321,227 7,673,070 91.9

　受注希望型指名競争入札 0 0 0 0.0

　通常型指名競争入札 4 114,531 111,279 96.8

　随意契約 28 711,403 697,804 97.6

合　計 288 9,147,161 8,482,153 92.5

　　３　「平均落札率」は，個々の工事の落札率の平均である。

    ５  上下水道局建設工事を含む計である。

様式１

　　４　参考

　　　　落札率＝契約額÷予定価格×100

盛岡市建設工事入札方式別落札率総括表

（期間：平成24年４月～平成25年３月）

注）１　設計額が130万円以上（消費税及び地方消費税を含む。）のものである。

　　２　「予定価格計」及び「契約額計」は税込の金額で，「契約額計」は当初契約額の計である。



件数 予定価格計 契約額計 平均落札率

条件付一般競争入札 103 3,100,183,800 2,799,224,925 90.5

通常型指名競争入札 2 73,128,300 71,400,000 97.7

小計 105 3,173,312,100 2,870,624,925 90.7

随意契約 6 44,775,150 44,352,000 98.8

計 111 3,218,087,250 2,914,976,925 91.1

条件付一般競争入札 21 2,061,394,650 1,918,694,400 93.7

通常型指名競争入札 2 41,402,550 39,879,000 95.9

小計 23 2,102,797,200 1,958,573,400 93.9

随意契約 2 40,495,350 40,215,000 98.9

計 25 2,143,292,550 1,998,788,400 94.3

条件付一般競争入札 19 674,982,000 617,037,750 92.4

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0

小計 19 674,982,000 617,037,750 92.4

随意契約 6 122,514,000 118,860,000 95.5

計 25 797,496,000 735,897,750 93.2

条件付一般競争入札 22 753,112,500 726,600,000 95.3

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0

小計 22 753,112,500 726,600,000 95.3

随意契約 2 48,823,950 48,300,000 99.1

計 24 801,936,450 774,900,000 95.6

条件付一般競争入札 12 107,406,600 97,269,375 89.7

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0

小計 12 107,406,600 97,269,375 89.7

随意契約 1 8,287,650 8,190,000 98.8

計 13 115,694,250 105,459,375 90.4

条件付一般競争入札 0 0 0 0.0

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0

小計 0 0 0 0.0

随意契約 0 0 0 0.0

計 0 0 0 0.0

条件付一般競争入札 0 0 0 0.0

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0

小計 0 0 0 0.0

随意契約 0 0 0 0.0

計 0 0 0 0.0

条件付一般競争入札 0 0 0 0.0

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0

小計 0 0 0 0.0

随意契約 0 0 0 0.0

計 0 0 0 0.0

条件付一般競争入札 24 305,195,100 264,301,800 86.8

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0

小計 24 305,195,100 264,301,800 86.8

随意契約 1 14,889,000 14,805,000 99.4

計 25 320,084,100 279,106,800 87.3

条件付一般競争入札 8 32,206,650 28,879,830 89.2

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0

小計 8 32,206,650 28,879,830 89.2

随意契約 0 0 0 0.0

計 8 32,206,650 28,879,830 89.2

塗装工事

とび・土工・コン
クリート工事

土木一式工事

建築一式工事

タイル・レンガ・
ブロック工事

ほ装工事

鋼構造物工事

様式２

盛岡市建設工事 工種・入札方式別 落札率

（単位：件，円，％）

入札方式工　種

電気工事

管工事

石工事

平成24年度（平成24年４月～平成25年３月）
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件数 予定価格計 契約額計 平均落札率
入札方式工　種

平成24年度（平成24年４月～平成25年３月）

条件付一般競争入札 0 0 0 0.0

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0

小計 0 0 0 0.0

随意契約 0 0 0 0.0

計 0 0 0 0.0

条件付一般競争入札 0 0 0 0.0

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0

小計 0 0 0 0.0

随意契約 9 359,525,250 351,366,750 97.2

計 9 359,525,250 351,366,750 97.2

条件付一般競争入札 5 135,635,850 122,041,500 89.9

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0

小計 5 135,635,850 122,041,500 89.9

随意契約 0 0 0 0.0

計 5 135,635,850 122,041,500 89.9

条件付一般競争入札 1 10,244,850 9,576,000 93.4

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0

小計 1 10,244,850 9,576,000 93.4

随意契約 0 0 0 0.0

計 1 10,244,850 9,576,000 93.4

条件付一般競争入札 1 1,799,700 1,680,000 93.3

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0

小計 1 1,799,700 1,680,000 93.3

随意契約 0 0 0 0.0

計 1 1,799,700 1,680,000 93.3

条件付一般競争入札 0 0 0 0.0

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0

小計 0 0 0 0.0

随意契約 0 0 0 0.0

計 0 0 0 0.0

条件付一般競争入札 40 1,139,065,200 1,087,764,300 96.6

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0

小計 40 1,139,065,200 1,087,764,300 96.6

随意契約 0 0 0 0.0

計 40 1,139,065,200 1,087,764,300 96.6

条件付一般競争入札 0 0 0 0.0

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0

小計 0 0 0 0.0

随意契約 1 72,093,000 71,715,000 99.4

計 1 72,093,000 71,715,000 99.4

条件付一般競争入札 256 8,321,226,900 7,673,069,880 91.9

通常型指名競争入札 4 114,530,850 111,279,000 96.8

小計 260 8,435,757,750 7,784,348,880 91.9

随意契約 28 711,403,350 697,803,750 97.6

計 288 9,147,161,100 8,482,152,630 92.5

    ４  上下水道局建設工事を含む計である。

造園工事

さく井工事

防水工事

機械器具設置工事

電気通信工事

注）１　設計額が130万円以上（消費税及び地方消費税を含む。）のものである。

　　２　「予定価格計」及び「契約額計」は税込の金額で，「契約額計」は当初契約額の計である。

　　３　「平均落札率」は，個々の工事の落札率の平均である。

水道施設工事

合　計

建具工事

清掃施設工事
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件数 予定価格計 契約額計 平均落札率 件数 予定価格計 契約額計 平均落札率 件数 予定価格計 契約額計

条件付一般競争入札 103 3,100,183,800 2,799,224,925 90.5 102 2,685,797,100 2,315,137,125 86.1 1 414,386,700 484,087,800

受注希望型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

通常型指名競争入札 2 73,128,300 71,400,000 97.7 2 28,738,500 25,030,950 88.5 0 44,389,800 46,369,050

小計 105 3,173,312,100 2,870,624,925 90.7 104 2,714,535,600 2,340,168,075 86.2 1 458,776,500 530,456,850

随意契約 6 44,775,150 44,352,000 98.8 14 78,049,650 76,440,000 96.9 △ 8 △ 33,274,500 △ 32,088,000

計 111 3,218,087,250 2,914,976,925 91.1 118 2,792,585,250 2,416,608,075 87.4 △ 7 425,502,000 498,368,850

条件付一般競争入札 21 2,061,394,650 1,918,694,400 93.7 28 1,773,895,200 1,593,498,900 91.5 △ 7 287,499,450 325,195,500

受注希望型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

通常型指名競争入札 2 41,402,550 39,879,000 95.9 2 27,622,350 24,832,500 89.8 0 13,780,200 15,046,500

小計 23 2,102,797,200 1,958,573,400 93.9 30 1,801,517,550 1,618,331,400 91.3 △ 7 301,279,650 340,242,000

随意契約 2 40,495,350 40,215,000 98.9 0 0 0 0.0 2 40,495,350 40,215,000

計 25 2,143,292,550 1,998,788,400 94.3 30 1,801,517,550 1,618,331,400 91.3 △ 5 341,775,000 380,457,000

条件付一般競争入札 19 674,982,000 617,037,750 92.4 19 502,262,250 451,764,600 90.8 0 172,719,750 165,273,150

受注希望型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 19 674,982,000 617,037,750 92.4 19 502,262,250 451,764,600 90.8 0 172,719,750 165,273,150

随意契約 6 122,514,000 118,860,000 95.5 5 190,383,900 180,621,000 97.0 1 △ 67,869,900 △ 61,761,000

計 25 797,496,000 735,897,750 93.2 24 692,646,150 632,385,600 92.1 1 104,849,850 103,512,150

条件付一般競争入札 22 753,112,500 726,600,000 95.3 21 384,892,200 358,953,000 93.4 1 368,220,300 367,647,000

受注希望型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 22 753,112,500 726,600,000 95.3 21 384,892,200 358,953,000 93.4 1 368,220,300 367,647,000

随意契約 2 48,823,950 48,300,000 99.1 3 62,002,500 61,807,200 99.3 △ 1 △ 13,178,550 △ 13,507,200

計 24 801,936,450 774,900,000 95.6 24 446,894,700 420,760,200 94.2 0 355,041,750 354,139,800

条件付一般競争入札 12 107,406,600 97,269,375 89.7 9 244,464,150 215,772,900 89.5 3 △ 137,057,550 △ 118,503,525

受注希望型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 12 107,406,600 97,269,375 89.7 9 244,464,150 215,772,900 89.5 3 △ 137,057,550 △ 118,503,525

随意契約 1 8,287,650 8,190,000 98.8 0 0 0 0.0 1 8,287,650 8,190,000

計 13 115,694,250 105,459,375 90.4 9 244,464,150 215,772,900 89.5 4 △ 128,769,900 △ 110,313,525

条件付一般競争入札 0 0 0 0.0 1 47,943,000 40,635,000 84.7 △ 1 △ 47,943,000 △ 40,635,000

受注希望型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 0 0 0 0.0 1 47,943,000 40,635,000 84.7 △ 1 △ 47,943,000 △ 40,635,000

随意契約 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

計 0 0 0 0.0 1 47,943,000 40,635,000 84.7 △ 1 △ 47,943,000 △ 40,635,000

条件付一般競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

受注希望型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

随意契約 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

計 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

石工事

タイル・レン
ガ・ブロック
工事

様式３

市営建設工事 工種・入札方式別 落札率（平成23年度～24年度）
（単位：件，円，％）

工種 入札方式
平成24年度 平成23年度 増　　　　減

土木一式工事

建築一式工事

電気工事

管工事

とび・土工・
コンクリート
工事
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件数 予定価格計 契約額計 平均落札率 件数 予定価格計 契約額計 平均落札率 件数 予定価格計 契約額計
工種 入札方式

平成24年度 平成23年度 増　　　　減

条件付一般競争入札 0 0 0 0.0 1 9,569,700 8,925,000 93.2 △ 1 △ 9,569,700 △ 8,925,000

受注希望型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 0 0 0 0.0 1 9,569,700 8,925,000 93.2 △ 1 △ 9,569,700 △ 8,925,000

随意契約 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

計 0 0 0 0.0 1 9,569,700 8,925,000 93.2 △ 1 △ 9,569,700 △ 8,925,000

条件付一般競争入札 24 305,195,100 264,301,800 86.8 25 361,851,000 303,769,200 83.7 △ 1 △ 56,655,900 △ 39,467,400

受注希望型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 3 65,019,150 59,745,000 95.4 △ 3 △ 65,019,150 △ 59,745,000

小計 24 305,195,100 264,301,800 86.8 28 426,870,150 363,514,200 84.9 △ 4 △ 121,675,050 △ 99,212,400

随意契約 1 14,889,000 14,805,000 99.4 1 4,040,400 3,990,000 98.7 0 10,848,600 10,815,000

計 25 320,084,100 279,106,800 87.3 29 430,910,550 367,504,200 85.4 △ 4 △ 110,826,450 △ 88,397,400

条件付一般競争入札 8 32,206,650 28,879,830 89.2 15 59,940,300 54,618,900 90.9 △ 7 △ 27,733,650 △ 25,739,070

受注希望型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 8 32,206,650 28,879,830 89.2 15 59,940,300 54,618,900 90.9 △ 7 △ 27,733,650 △ 25,739,070

随意契約 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

計 8 32,206,650 28,879,830 89.2 15 59,940,300 54,618,900 90.9 △ 7 △ 27,733,650 △ 25,739,070

条件付一般競争入札 0 0 0 0.0 2 14,181,300 13,282,500 93.6 △ 2 △ 14,181,300 △ 13,282,500

受注希望型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 0 0 0 0.0 2 14,181,300 13,282,500 93.6 △ 2 △ 14,181,300 △ 13,282,500

随意契約 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

計 0 0 0 0.0 2 14,181,300 13,282,500 93.6 △ 2 △ 14,181,300 △ 13,282,500

条件付一般競争入札 0 0 0 0.0 2 67,040,400 65,625,000 97.6 △ 2 △ 67,040,400 △ 65,625,000

受注希望型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 0 0 0 0.0 2 67,040,400 65,625,000 97.6 △ 2 △ 67,040,400 △ 65,625,000

随意契約 9 359,525,250 351,366,750 97.2 13 334,741,050 329,962,500 97.4 △ 4 24,784,200 21,404,250

計 9 359,525,250 351,366,750 97.2 15 401,781,450 395,587,500 97.5 △ 6 △ 42,256,200 △ 44,220,750

条件付一般競争入札 5 135,635,850 122,041,500 89.9 6 174,469,050 160,503,000 91.6 △ 1 △ 38,833,200 △ 38,461,500

受注希望型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 5 135,635,850 122,041,500 89.9 6 174,469,050 160,503,000 91.6 △ 1 △ 38,833,200 △ 38,461,500

随意契約 0 0 0 0.0 2 14,610,750 14,280,000 97.9 △ 2 △ 14,610,750 △ 14,280,000

計 5 135,635,850 122,041,500 89.9 8 189,079,800 174,783,000 93.2 △ 3 △ 53,443,950 △ 52,741,500

条件付一般競争入札 1 10,244,850 9,576,000 93.4 3 20,493,900 19,425,000 93.5 △ 2 △ 10,249,050 △ 9,849,000

受注希望型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 1 10,244,850 9,576,000 93.4 3 20,493,900 19,425,000 93.5 △ 2 △ 10,249,050 △ 9,849,000

随意契約 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

計 1 10,244,850 9,576,000 93.4 3 20,493,900 19,425,000 93.5 △ 2 △ 10,249,050 △ 9,849,000

機械器具設置
工事

電気通信工事

鋼構造物工事

ほ装工事

塗装工事

防水工事

造園工事
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件数 予定価格計 契約額計 平均落札率 件数 予定価格計 契約額計 平均落札率 件数 予定価格計 契約額計
工種 入札方式

平成24年度 平成23年度 増　　　　減

条件付一般競争入札 1 1,799,700 1,680,000 93.3 0 0 0 0.0 1 1,799,700 1,680,000

受注希望型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 1 1,799,700 1,680,000 93.3 0 0 0 0.0 1 1,799,700 1,680,000

随意契約 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

計 1 1,799,700 1,680,000 93.3 0 0 0 0.0 1 1,799,700 1,680,000

条件付一般競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

受注希望型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

随意契約 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

計 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

条件付一般競争入札 40 1,139,065,200 1,087,764,300 96.6 45 1,165,118,850 1,125,737,550 95.6 △ 5 △ 26,053,650 △ 37,973,250

受注希望型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 40 1,139,065,200 1,087,764,300 96.6 45 1,165,118,850 1,125,737,550 95.6 △ 5 △ 26,053,650 △ 37,973,250

随意契約 0 0 0 0.0 1 30,555,000 30,450,000 99.6 △ 1 △ 30,555,000 △ 30,450,000

計 40 1,139,065,200 1,087,764,300 96.6 46 1,195,673,850 1,156,187,550 95.7 △ 6 △ 56,608,650 △ 68,423,250

条件付一般競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

受注希望型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

随意契約 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

計 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

条件付一般競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

受注希望型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

随意契約 1 72,093,000 71,715,000 99.4 1 62,825,700 62,790,000 99.9 0 9,267,300 8,925,000

計 1 72,093,000 71,715,000 99.4 1 62,825,700 62,790,000 99.9 0 9,267,300 8,925,000

条件付一般競争入札 256 8,321,226,900 7,673,069,880 91.9 279 7,511,918,400 6,727,647,675 89.5 △ 23 809,308,500 945,422,205

受注希望型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

通常型指名競争入札 4 114,530,850 111,279,000 96.8 7 121,380,000 109,608,450 91.8 △ 3 △ 6,849,150 1,670,550

小計 260 8,435,757,750 7,784,348,880 91.9 286 7,633,298,400 6,837,256,125 89.6 △ 26 802,459,350 947,092,755

随意契約 28 711,403,350 697,803,750 97.6 40 777,208,950 760,340,700 97.5 △ 12 △ 65,805,600 △ 62,536,950

計 288 9,147,161,100 8,482,152,630 92.5 326 8,410,507,350 7,597,596,825 90.6 △ 38 736,653,750 884,555,805

注）１　設計額が130万円以上（消費税及び地方消費税を含む。）のものである。

　　２　「予定価格計」及び「契約額計」は税込の金額で，「契約額計」は当初契約額の計である。

さく井工事

建具工事

水道施設工事

消防施設工事

合計

清掃施設工事

　　４　上下水道局を含む計である。

　　３　「平均落札率」は，個々の工事の落札率の平均である。
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